АДМИНИСТРАЦИЯ
МЕДВЕНСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

Р А С П О Р Я Ж Е Н И Е
от

21.09.2016 года 360-ра
№

поселок Медвенка
О подведении итогов оценки эффективности
деятельности органов местного самоуправления
поселений Медвенского района за 2015 год

В соответствии с постановлением Администрации Медвенского района от 30.06.2015
№350-па «Об оценке эффективности деятельности органов местного самоуправления
поселений Медвенского района», на основании протокола №3 заседания Администрации
Медвенского района Курской области от 26.08.2016г:

1. Утвердить ранжировку муниципальных образований Медвенского района в
соответствии с достигнутыми показателями с присвоением мест по итогам работы в 2015 году:

1 место МО «поселок Медвенка»
2 место МО «Нижнереутчанский сельсовет»
3 место МО «Паникинский сельсовет»
4 место МО «Высокский сельсовет»
5 место МО «Панинский сельсовет»
6 место МО «Китаевский сельсовет»
6 место МО «Вышнереутчанскии сельсовет»
7 место МО «Амосовский сельсовет»
8 место МО «Любачанский сельсовет»
9 место МО «Чермошнянскии сельсовет»
10 место МО «Гостомлянский сельсовет»
2. Управлению финансов Администрации Медвенского района (Требухова И.А.)

предусмотреть выделение 100000 (ста тысяч) рублей из районного бюджета в виде грантов
для поощрения муниципальных образований Медвенского района, добившихся лучших
результатов по итогам оценки эффективности деятельности органов местного самоуправления
поселений Медвенского района.

2.Отделу бюджетного учета и отчетности, управления по экономическим вопросам,
бюджетному учету и отчетности трудовым отношениям Администрации Медвенского района
(Л.И.Воронкина) в установленном, постановлением Администрации Медвенского района
от 24.07.2015 года №377-па, порядке произвести необходимые действия по расходованию
денежных средств.

3. Постановление вступает в силу со дня его подписания.

Глава Медвенского района В.В.Катунин

Оценка эффективности
деятельности органов местного

самоуправления за 2015 год.

Построено и
отремонтировано
дорог с твердым
покрытием,км

Уровень
содержания
дорог
(грейдирование,
расчистка и др.)

2015 год 2015 год
пос Медвенка 0,9 6 1 1
Амосовский сельсовет 0 8 8 8
Высокский сельсовет 0,2 7 4 4
Вышнереутчанскии сельсовет 1,2 4 2 2
Гостомлянский сельсовет 0 8 11 11
Китаевский сельсовет 1,1 5 5 5
Любачанский сельсовет 0 8 3 3
Нижнереутчанский сельсовет 5,2 1 1 1
Паникинский сельсовет 3,6 2 4 4
Панинский сельсовет 0 8 10 10
Чермошнянскии сельсовет 1,8 3 9 9

Уровень
безработицы

Темп роста
(снижения)
численности
населения

Уровень благоустройства
населенных пунктов

2015 год 2015 год 2015 год
пос Медвенка 6,3 1 100,3 4 3 3
Амосовский сельсовет 14,1 6 99,8 6 8 8
Высокский сельсовет 19,0 9 101,9 2 7 7
Вышнереутчанскии сельсовет 10,9 5 95,5 10 1 1
Гостомлянский сельсовет 32,6 11 99,3 7 11 11
Китаевский сельсовет 7,1 2 103,2 1 6 6
Любачанский сельсовет 7,7 3 97,9 9 5 5
Нижнереутчанский сельсовет 8,3 4 98,6 8 2 2
Паникинский сельсовет 25,1 10 100,1 5 4 4
Панинский сельсовет 17,4 8 98,6 8 10 10
Чермошнянскии сельсовет 15,5 7 100,4 3 9 9

Собираемость
платежей за

воду %

Динамика
налоговых и
неналоговых

доходов
местного

бюджета %

Уличное освещение,
количество фонарей

2015 год 2015 год 2015 год
пос Медвенка 98,6 1 105,1 1 464 1
Амосовский сельсовет 93,9 2 34,3 8 7 9
Высокский сельсовет 81,1 7 82,7 3 35 3
Вышнереутчанскии сельсовет 84,2 5 36,9 7 28 4
Гостомлянский сельсовет 82,4 6 82,9 2 8 8
Китаевский сельсовет 60,4 9 36,9 7 21 6
Любачанский сельсовет 40,3 10 46,6 5 4 11
Нижнереутчанский сельсовет 89,7 4 65,5 4 18 7
Паникинский сельсовет 70,7 8 33,8 9 6 10
Панинский сельсовет 90,4 3 40,6 6 53 2
Чермошнянскии сельсовет 40 11 28,8 10 25 5

Уровень содержания
кладбищь и других

общественных мест.

Привлечение в бюджет
поселения

дополнительных
средств за счет участия в

федеральных,
областных и районных

целевых программах, %

Площадь
земельных участков

на которые
установлено

правообладание, га

2015 год 2015 год 2015 год
пос Медвенка 1 1 9,3 11 3 2
Амосовский сельсовет 6 6 65,7 2 1 4
Высокский сельсовет 7 7 58,5 4 5 1
Вышнереутчанскии сельсовет 2 2 43,8 9 1 4
Гостомлянский сельсовет 10 10 48,9 8 1 4
Китаевский сельсовет 8 8 54,1 7 3 2
Любачанский сельсовет 8 8 60,6 3 2 3
Нижнереутчанский сельсовет 1 1 65,8 1 0 5
Паникинский сельсовет 3 3 56,0 5 2 3
Панинский сельсовет 7 7 55,2 6 2 3
Чермошнянскии сельсовет 9 9 36,9 10 0 5

Доля лпх
занимающихся

животноводством
в общей

численности
домовладений, %

Количество
пожаров

Количество
возгораний

2015 год 2015 год 2015 год
пос Медвенка 38 11 2 3 4 3
Амосовский сельсовет 83 2 1 2 3 2
Высокский сельсовет 49 9 1 2 2 1
Вышнереутчанскии сельсовет 64 8 1 2 3 2
Гостомлянский сельсовет 39 10 1 2 5 4
Китаевский сельсовет 70 5 0 1 2 1
Любачанский сельсовет 66 7 0 1 3 2
Нижнереутчанский сельсовет 67 6 0 1 2 1
Паникинский сельсовет 84 1 1 2 3 2
Панинский сельсовет 82 3 1 2 6 5
Чермошнянскии сельсовет 80 4 1 2 5 4

Оперативность
решения
вопросов

водоснабжения

Дома культуры,
проведение

мероприятий для
населения, в том
числе на уровне

района

Участие МО в
спортивных

мероприятиях
районного

уровня

2015 год 2015 год 2015 год
пос Медвенка 1 1 5 1 10 1
Амосовский сельсовет 4 4 5 1 6 4
Высокский сельсовет 1 1 5 1 4 5
Вышнереутчанскии сельсовет 4 4 4 2 4 5
Гостомлянский сельсовет 11 11 4 2 6 4
Китаевский сельсовет 8 8 4 2 9 2
Любачанский сельсовет 1 1 5 1 4 5
Нижнереутчанский сельсовет 1 1 4 2 2 7
Паникинский сельсовет 2 2 4 2 3 6
Панинский сельсовет 10 10 4 2 7 3
Чермошнянскии сельсовет 9 9 2 3 4 5

Задолженность населения
по имущественным

налогам (земельный,
имущество физических

лиц, транспортный),
тыс.руб.

Количество
обращений от МО во

все уровни власти

2015 год 2015 год
пос Медвенка 3268,5 11 281 11
Амосовский сельсовет 826,9 2 78 8
Высокский сельсовет 1222,4 5 85 7
Вышнереутчанскии сельсовет 520,8 1 72 6
Гостомлянский сельсовет 1773,4 9 27 2
Китаевский сельсовет 1520 8 91 9
Любачанский сельсовет 937,8 3 16 1
Нижнереутчанский сельсовет 1519,8 7 101 10
Паникинский сельсовет 1500,6 6 52 5
Панинский сельсовет 1218,1 4 39 3
Чермошнянскии сельсовет 1942,1 10 49 4

Общая явка
избирателей на

последних выборах
независимо от

уровня власти, %

Доля
муниципальных

служащих с
высшим

образованием %

Кредиторская
задолженность

(на 01.01.2016г.),
тыс.руб.

2015 год 2015 год 2015 год
пос Медвенка 32,72 11 75 2 818 5
Амосовский сельсовет 61,43 3 100 1 1629 9
Высокский сельсовет 57,78 6 100 1 434 4
Вышнереутчанскии сельсовет 55,54 7 100 1 1266 7
Гостомлянский сельсовет 58,59 5 100 1 1498 8
Китаевский сельсовет 75,46 1 50 3 1977 10
Любачанский сельсовет 58,81 4 100 1 1081 6
Нижнереутчанский сельсовет 52,46 9 100 1 360 3
Паникинский сельсовет 65,43 2 100 1 82 2
Панинский сельсовет 53,36 8 100 1 0 1
Чермошнянскии сельсовет 51,75 10 100 1 0 1

Ввод жилья в
эксплуатацию (м2)

Площадь земельных
участков, предоставленных

для строительства в
расчете на 1 тыс

населения, га

Доля
домовладений,

заключивших
договора на вывоз

тбо %

2015 год 2015 год 2015 год
пос Медвенка 1864 1 0,87 5 89 1
Амосовский сельсовет 328 3 1,08 4 25 2
Высокский сельсовет 106 8 4,1 1 0 5
Вышнереутчанскии сельсовет 223 5 0,38 7 0 5
Гостомлянский сельсовет 102 9 0 9 0 5
Китаевский сельсовет 0 11 1,39 3 0 5
Любачанский сельсовет 74 10 0 9 0 5
Нижнереутчанский сельсовет 323 4 0 9 14 4
Паникинский сельсовет 183 7 0,86 6 24 3
Панинский сельсовет 973 2 3,33 2 25 2
Чермошнянскии сельсовет 190 6 0,09 8 0 5

Доля
жилыхпомещен

ий в ветхом и
аварийных

жилых домах,
%

Количество
предоставленных

земельных участков
для лпх и сх

деятельности, ед

2015 год 2015 год
пос Медвенка 0,1 2 0 3
Амосовский сельсовет 0,7 3 0 3
Высокский сельсовет 0 1 1 2
Вышнереутчанскии сельсовет 0 1 0 3
Гостомлянский сельсовет 0 1 1 2
Китаевский сельсовет 0 1 2 1
Любачанский сельсовет 1,1 4 0 3
Нижнереутчанский сельсовет 0 1 0 3
Паникинский сельсовет 0 1 0 3
Панинский сельсовет 0 1 0 3
Чермошнянскии сельсовет 0 1 0 3

итого
балов

место

пос Медвенка 105 1
Амосовский сельсовет 129 7
Высокский сельсовет 119 4
Вышнереутчанскии сельсовет 128 6
Гостомлянский сельсовет 172 10
Китаевский сельсовет 128 6
Любачанский сельсовет 139 8
Нижнереутчанский сельсовет 113 2
Паникинский сельсовет 116 3
Панинский сельсовет 124 5
Чермошнянскии сельсовет 160 9